PORTARIA Nº 001/2025-AG/PGAPV DE 31 DE MARÇO DE 2025.

A  COORDENADORA  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-

GRADUAÇÃO  EM  AGRONOMIA  -  PRODUÇÃO

VEGETAL, do Setor de Ciências Agrárias da Universidade

Federal do Paraná, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Alterar  os Membros Docentes Titulares e Suplentes do

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Agronomia – Produção Vegetal, das Linhas

de  Pesquisa  por  solicitação:  1.  Fisiologia,  Morfogênese  e  Biotecnologia  de  Plantas:  os

Professores: LUIZ ANTONIO BIASI (Titular), MAURO BRASIL DIAS TOFANELLI (Titular) e

ALESSANDRA  FERREIRA  RIBAS  (Suplente);  e,  2.  Produção  Vegetal  na  Agricultura

Sustentável:  os  Professores  CÍCERO  DESCHAMPS  (Titular),  BRUNO  PORTELA

BRASILEIRO (Titular) e EDICARLOS DAMACENA DE SOUZA (Suplente) pelo período de

Abril/2025 a Abril/2026, a partir de 31 de março de 2025.

Professora Dra. MARIA APARECIDA CASSILHA ZAWADNEAK
Coordenadora do Programa

Rua dos Funcionários, nº 1540 – Juvevê – CEP 80035-050 – Curitiba/PR
Fone/FAX (41) 3350-5601 – e-mail: pgapv@ufpr.br

mailto:pgapv@ufpr.br

		2025-05-09T16:49:32-0300